secundum uniuscujusque qualitatem et meritum ministremus. Nihil effusius, nihil restrictius quam oportet; nulli minus, et nulli amplius quam expediat. Neque illi detur cui non debet, neque aliter quam decet ac congruat. Cujus, quia multa diligentia est, multa et reppromittitur gloria: *Amen dico vobis*, inquit, quia *super omnia bona sua constituet eum*. Da mihi aliquem regem, omne sublime regnum sub se habentem, cui sunt gentes multæ, et civitates multæ, atque regna seu loca diversa. Fac igitur ut dividat militibus suis seu principibus, quæ aliquid clarissime gesserunt, regni sui amplitudinem, ita ut omnes constituat super omne regnum suum et provincias et civitates. Non singulos super omnia, sed unumquemque eorum super aliquam partem regni sui. Ut puta hunc super decem civitates, alium super decem civitas, alium super quinque, ut alius demonstrat Evangelista. Et sic omnes erunt *super omnia bona sua*, maxime in eo regno, ubi nullus habet, unde alter non gaudeat. Ipse vero Rex et Deus super omnes solus omnia tenet, et solus omnia regit. Hæc idcirco dixerim, ut nemo loquendi genus ignoret, quod dum nescierit, miremur quomodo dicatur de unoquoque quod constituet eum *super omnia bona sua*. Malum autem servum *dividet eum, partemque ejus ponet cum hypocritis: illic enim erit fletus et stridor dentium*. Et quare dividet eum? Quia infidelis fuit et imprudens, nescivit providere in posterum; præsertim voluptatem præponens bonis futuris. Et ideo ac si securus dicebat in corde suo, contemnens magis quam diligens Dominum suum, *Moram facit Dominus meus venire*. Hoc quippe magis ex voto suo dicit malus servus, volens hoc ita esse ut non cito veniat, vel nunquam veniat, quam ex ulla præscientia fidei. Ad hoc itaque longas præterit moras, volens **1026** semper manducare et bibere cum ebriosis, et ideo quasi somnians dicit, quia post multum temporis venturus est Dominus meus, fitque illud poeticum: *Qui amant ipsi sibi somnia fingunt*, itaque talis, moras faciente Domino, percudit conservos suos, manducat et bibit luxuriose, occasione accepta, ecclesiastici obsequii. Non ut egenos pauperesque et peregrinos introducat in domum suam, et pascat esurientes, sed epulatur quotidie splendide cum ebriosis et ambrosiis.

D Quorum licet unus dicatur talis, multiplex est numerus, quos utinam non nossemus, quibus ecclesiastica cura commissa est. Quibus veniet Dominus eorum in die qua nesciunt, et hora qua non putant, et dividet eos ab electis suis, quos constituet *super omnia bona sua*. Procul dubio, quæ a oderunt adventum Domini sui. Quibus remotis, constituantur ante oculos semper honos et circumspectos servos, familiam ejus diligenter sobrieque tractantes. Quorum unus, præ desiderio et amore charitatis; tantum gemit et suspirat eum venire, alius vero præ multo ardore dilectionis, citius putat eum, et optat esse venturum. Porro tertius de hac re sollicitus, suam quotidie lacrymis et suspiriis ignorantiam refovet.